1

2023年８月10日

各 位

会 社 名 株式会社プレミアムウォーターホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 萩 尾 陽 平

 （ コード番号 ：2588 東証スタンダード）

問 合 せ 先 経 営 管 理 本 部  広 報 Ｉ Ｒ 部

電 話 （ T E L . 0 3 - 6 8 6 4 - 0 9 8 0 ）

Ａ種優先株式の全部取得及び消却に関するお知らせ

当社は、2023 年８月 10 日開催の取締役会において、当社定款第 12 条の２の規定に基づきＡ種優

先株式（以下「本優先株式」といいます。）を全部取得すること及び会社法第 178 条に基づき本優先

株式の消却を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式（本優先株式）の取得を行う理由

当社グループの主力事業である宅配水サービス事業は、当社グループのウォーターサーバー

を主に無償で貸し出すこと等の先行投資を行いつつ、長期にわたってより多くのお客様に宅配

水をご利用いただくことでこの先行投資の回収を行い、収益を上げるストック型のビジネスモ

デルであります。

そして当社は、このビジネスモデルの特性から、当社グループの企業価値の向上のため、保

有契約件数の拡大とより長期間の宅配水サービス継続的利用を実現することが必須であるとの

考えのもと、2017 年に本優先株式を発行し、営業活動における顧客獲得力の一層強化と、それ

による収益性の向上及び財務基盤の安定化に努めてまいりました。

その結果、2023 年３月期末時点で保有顧客数は 154 万件に上り、当社連結の利益剰余金は

10,962 百万円を計上するに至りました。強固な経営基盤の構築により、着実に収益力及び財務

安全性が向上してきたことを踏まえ、本優先株式の優先配当の支払い負担の低減や資本効率の

改善を目的とし、本優先株式の全部取得及び消却を行うことといたしました。

2

２．自己株式（本優先株式）の取得の内容

（１） 取得する株式の種類 Ａ種優先株式

（２） 取得する株式の総数
28株

（発行済Ａ種優先株式総数に対する割合 100％）

（３） 株式の取得対価の内容 金銭

（４） １株当たりの取得価額 100,838,356円

（５） 株式の取得価額の総額 2,823百万円

（６） 取 得 先 株式会社ブロードピーク

（７） 取 得 予 定 日 2023年８月 31日

（注）上記１株当たりの取得価額は、発行時の１株当たりの払込金額相当額（100 百万円）に日

割による経過配当金相当額（当社定款第 12 条の２に従い計算される優先株配当金相当額）

を加算した額です。

３．自己株式（本優先株式）の消却の内容

（１） 消却する株式の種類 Ａ種優先株式

（２） 消却する株式の総数
28株

（発行済Ａ種優先株式総数に対する割合 100％）

（３） 消 却 予 定 日 2023年８月 31日

４．取得先の概要

（１） 名 称 株式会社ブロードピーク

（２） 所 在 地 東京都豊島区西池袋一丁目４番 10号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 本望 龍

（４） 事 業 内 容
子会社株式の管理事業（光通信グループにおける中間持株会

社の一つとして、子会社株式を保有しております。）

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 2003年 12月４日

（７） 当事会社間の関係

資 本 関 係

2023 年３月 31 日時点において、当社

のＡ種優先株式を 28 株（発行済Ａ種

優先株式総数に対する割合 100％）、

普通株式を 9,543,150株（発行済普通

株式総数に対する割合 32.3％）を保

有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
ウォーターサーバーの貸借がござい

ます。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当社のその他の関係会社に該当いた

します。

3

５．今後の見通し

本優先株式の取得は、親会社所有者帰属持分比率（2023年６月末現在 23.4％）に対し、2.4％

程度の低下要因となる見込みですが、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。なお、

今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

（ご参考）2023年７月 31日時点の自己株式の保有状況

（１）
発 行 済 株 式 総 数

（自己株式を除く。）

普通株式 29,610,289株

優先株式     28株

（２） 自 己 株 式 数 普通株式   34,143株

以 上